
新年度が始まりもう１ヶ月が経ちました。新学期早々に休校となり，ご家庭では様々なご協力

をいただき，心より感謝申し上げます。この間，子どもたちは元気に過ごしていること，また，

課題にも熱心に取り組んでいることを伺い，担任一同とても嬉しく思っております。 

すでにご存知の通り，１７日まで休校が延長されることとなりました。引続き，生活リズムを

崩すことなく，体調を第一にお過ごしください。２年生の子どもたちに会える日が来ることを楽

しみにしております。 

5 月 12 日(火)～15 日(金)できるだけ午前中（9：00～12：00 頃）にお越しください。

健康観察について 
日々の健康観察にご協力いただきありがとうございます。引続き，毎朝の検温・体調確認の後，

健康観察表にご記入をよろしくお願いします。 
※学校に提出していただく場合がございます。できる限り漏れのないようにご記入ください。

令和２年５月７日

京都市立御所南小学校

校長 鈴木 登美代

２年担任

ごしょみなみ小学校 ２年 学年だより

本日お届けしたプリント等一覧 
・御所南だより       ・給食費の減額調整について    ・絵の具セット申込封筒 

・学年だより        ・いきいきポイント手帳 2020   ・学力調査トレーニング

・健康観察票        ・PTA からのプレゼント      ・国語・算数プリント 

・預り金計画書・集金計画書  (なぞなぞかるた・休校中のみなさまへ)  ・ぐんぐんそだて 

・就学援助制度のお知らせ  ・マスク             ・プリントの答え

              ・読書ノート            

植木鉢について 
 生活科「ぐんぐんそだて」の学習で，ミニト

マトを育てます。苗と植木鉢を持ち帰り，各ご

家庭で観察していただきます。苗と植木鉢につ

きましては，１２日（火）から１５日（金）ま

でに学校に取りに来てください。よろしくお願

いします。

学習で使うミニトマトの苗もお渡しし

ますのでご家庭で植付けください。また，

校内で植付けし，お持ち帰り頂くことも

できます。

絵の具セットの申込について 

本日お届けした封筒に絵の具セットの申

込袋を同封しております。ご購入を希望さ

れる方は，１２日（火）から１５日（金）

までに学校までお持ちください。 

家庭台帳・保健関係書類 

家庭台帳・保健関係書類など未提出の書

類等がございましたら，上記と合わせてお

持ちください。


